
 

 

 

PENGUMUMAN LELANG 
No.21/2/DPLF-GPL-PPA/Peng/B tanggal 27 September 2019 

 
Departemen Pengelolaan Logistik Dan Fasilitas Bank Indonesia  sesuai Surat Keputusan No. 19/23/KEP.DPU/INTERN/2017 

tanggal 28 September 2017, No. 20/1/KEP.KADEP.PU/INTERN/2018 tanggal 30 Mei 2018, No. 

20/15/KEP.DE.DPSI/INTERN/2018 tanggal 13 November 2018, No.  21/2/KEP.KADEP.DPSI/INTERN/2019 tanggal 28 Juni 

2019, No. 21/8/KEP.DPLF/INTERN/2019 tanggal 17 Juli 2019 melalui perantaraan Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan 

Lelang (KPKNL) Jakarta I akan melaksanakan lelang non eksekusi wajib dengan penawaran melalui internet (close bidding) 

terhadap Barang Inventaris Berupa Perabot Dan Barang Kelogistikan, Barang Teknologi Informasi Serta Barang Perkasan 

Bekas Pakai Milik Bank Indonesia dengan berbagai macam jenis dan merk yang dijual dalam 23 (dua puluh tiga) Lot yang 

terdiri dari: 
 

Lot Harga limit (Rp) Uang Jaminan (Rp)   Lot Harga limit (Rp) Uang Jaminan (Rp) 

  A 001 79.340.000 35.000.000   A 013 4.752.000 1.000.000 

A 002 22.807.000 10.000.000   A 014 23.860.000 10.000.000 

A 003 34.363.000 10.000.000   A 015 21.700.000 10.000.000 

A 004 137.185.000 50.000.000   A 016 14.119.000 7.000.000 

A 005 18.449.000 7.000.000   A 017 7.839.000 3.000.000 

A 006 38.595.000 10.000.000   A 018 3.060.000 1.000.000 

A 007 9.210.000 3.000.000   B 001 19.950.000 7.000.000 

A 008 11.000.000 3.000.000   B 002 36.400.000 10.000.000 

A 009 187.100.000 50.000.000   B 003 36.400.000 10.000.000 

A 010 9.335.000 3.000.000   B 004 17.100.000 7.000.000 

A 011 32.679.000 10.000.000  B 005 15.700.000 7.000.000 

A 012 16.966.000 7.000.000   
 

Syarat dan Ketentuan Lelang: 

1. Cara Penawaran: 

Lelang dilaksanakan dengan penawaran secara tertulis tanpa kehadiran peserta lelang melalui internet (close bidding) pada  

alamat domain https://lelang.go.id,Tata cara mengikuti lelang email dapat dilihat pada menu “Tata Cara dan Prosedur” dan 

“Panduan Penggunaan” pada domain tersebut. 

2. Pendaftaran: 

Calon peserta lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada https://lelang.go.id dengan merekam serta 

mengunggah softcopy KTP, NPWP dan nomor rekening atas nama sendiri (uang jaminan akan dikembalikan langsung ke 

nomor rekening tersebut). 

3. Penawaran Lelang: 
a. Batas Akhir Penawaran  : Tanggal 03 Oktober 2019, Pkl. 12.59 waktu server aplikasi lelang berdasarkan WIB  

b. Alamat Domain       : https://lelang.go.id 

c. Waktu dan tempat pembukaan  

hasil penawaran lelang : Tanggal 03 Oktober 2019, Pkl. 13.00 waktu server aplikasi lelang berdasarkan WIB 

bertempat di Ruang Rapat Kolaborasi, Gedung Kebon Sirih lantai 5, Departemen 

Pengelolaan Logistik dan Fasilitas - Bank Indonesia, Jl. M.H Thamrin No.2, Jakarta  

d. Penetapan Pemenang : setelah batas akhir penawaran 

4. Uang jaminan lelang: 

a. Peserta lelang diwajibkan menyetor uang jaminan lelang dengan ketentuan sebagai berikut: 

- Jumlah/nominal yang disetorkan harus sama dengan uang jaminan yang disyaratkan penjual dalam pengumuman  

lelang ini, dan disetorkan sekaligus (bukan dicicil). 

- Setoran uang jaminan lelang harus sudah efektif diterima oleh KPKNL selambat-lambatnya 1 (satu) hari kalender 

sebelum pelaksanaan lelang. 

b. Uang jaminan lelang disetorkan ke nomor Virtual Account (VA) masing-masing peserta lelang. Nomor VA akan 

dikirimkan secara otomatis dari alamat domain diatas kepada masing-masing peserta lelang setelah berhasil melakukan 

pendaftaran dan data identitas dinyatakan valid. 

5. Pelunasan lelang: 

a.  Pemenang lelang akan diumumkan di email masing-masing peserta. 

b. Pemenang lelang harus melunasi harga pembelian dan bea lelang sebesar 2% paling lambat 5 (lima) hari kerja setelah 

pelaksanaan lelang. 

6. Objek Lelang dan Open House: 

a.   Objek dilelang dalam kondisi apa adanya, foto dan spesifikasi teknis tentang objek lelang dapat dilihat pada alamat 

domain diatas. Peminat juga dapat mengikuti Open House pada hari Senin, Selasa dan Rabu tanggal 30 September & 

1 - 2 Oktober 2019 pada jam 10.00 – 16.00 WIB di Gudang BI Pancoran, Jl. Rasamala Raya, Menteng Dalam, Jakarta 

Selatan. Peserta dianggap mengetahui dan menyetujui aspek legal dan objek yang dilelang. 

b. Pemenang lelang atau kuasanya dapat menghubungi PT. Balai Lelang Indonesia Telp. 021 7279 5555/0813 8922 8084 

setelah melunasi seluruh kewajibannya, untuk pengambilan Lot tersebut. 

     

 

  Jakarta, 27 September 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                               Ttd 

        Bank Indonesia 

 

 

https://lelang.go.id/
https://lelang.go.id/
https://lelang.go.id/

